

Springland Sewer Improvements - BID TABULATIONS

BID # 24/25-007 / PWP #WA-2025-080

Bid Date March 6, 2025 - 2 PM

Bid Item #	Item Description	Unit	Quantity	Engineers Estimate		Resource Development Company LLC		Justin Wilson Construction		Gerhardt & Berry Construction, Inc.		M4 Engineering LLC		MKD Construction, Inc.		Sierra Nevada Construction, Inc.		Taurus Construction		A&K Earth Movers, Inc.	
				Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total
1	Mobilization/Demobilization	LS	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 23,000.00	\$ 23,000.00	\$ 28,900.00	\$ 28,900.00	\$ 24,000.00	\$ 24,000.00	\$ 33,200.00	\$ 33,200.00	\$ 54,800.00	\$ 54,800.00	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	\$ 55,000.00	\$ 55,000.00	\$ 110,000.00	\$ 110,000.00
2	Traffic Control	LS	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 14,515.00	\$ 14,515.00	\$ 59,750.00	\$ 59,750.00	\$ 10,848.00	\$ 10,848.00	\$ 51,400.00	\$ 51,400.00	\$ 66,409.00	\$ 66,409.00	\$ 36,987.00	\$ 36,987.00	\$ 11,000.00	\$ 11,000.00	\$ 61,440.00	\$ 61,440.00
3	2" mill and fill	SF	13,400	\$ 8.00	\$ 107,200.00	\$ 5.25	\$ 70,350.00	\$ 3.63	\$ 48,642.00	\$ 5.25	\$ 70,350.00	\$ 5.80	\$ 77,720.00	\$ 5.77	\$ 77,318.00	\$ 4.50	\$ 60,300.00	\$ 5.34	\$ 71,556.00	\$ 6.50	\$ 87,100.00
4	Remove Existing Sanitary Sewer Main & Construct 8" SDR-35 PVC Sanitary Sewer Main	LF	186	\$ 342.00	\$ 63,612.00	\$ 490.00	\$ 91,140.00	\$ 328.00	\$ 61,008.00	\$ 333.00	\$ 61,938.00	\$ 265.00	\$ 49,290.00	\$ 308.00	\$ 57,288.00	\$ 520.00	\$ 96,720.00	\$ 344.09	\$ 64,000.74	\$ 460.00	\$ 85,560.00
5	Reconnect existing sewer lateral	EA	1	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 6,200.00	\$ 6,200.00	\$ 950.00	\$ 950.00	\$ 2,037.00	\$ 2,037.00	\$ 13,000.00	\$ 13,000.00	\$ 6,400.00	\$ 6,400.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 600.00	\$ 600.00	\$ 3,800.00	\$ 3,800.00
6	Remove Existing Manhole & Construct Type 1 (48") Sanitary Sewer Manhole	LS	2	\$ 18,000.00	\$ 36,000.00	\$ 12,800.00	\$ 25,600.00	\$ 17,560.00	\$ 35,120.00	\$ 11,159.00	\$ 22,318.00	\$ 11,800.00	\$ 23,600.00	\$ 11,800.00	\$ 23,600.00	\$ 20,000.00	\$ 40,000.00	\$ 36,000.00	\$ 72,000.00	\$ 14,750.00	\$ 29,500.00
7	Remove Existing Manhole & Construct Type V (60") Sanitary Sewer Manhole	EA	2	\$ 24,000.00	\$ 48,000.00	\$ 21,000.00	\$ 42,000.00	\$ 24,100.00	\$ 48,200.00	\$ 34,575.00	\$ 69,150.00	\$ 15,100.00	\$ 30,200.00	\$ 18,200.00	\$ 36,400.00	\$ 70,000.00	\$ 140,000.00	\$ 39,500.00	\$ 79,000.00	\$ 31,500.00	\$ 63,000.00
8	Remove Existing Storm Drain Main & Construct 24" RCP Storm Drain Main (Contingent Item)	EA	186	\$ 450.00	\$ 83,700.00	\$ 225.00	\$ 41,850.00	\$ 208.00	\$ 38,688.00	\$ 319.00	\$ 59,334.00	\$ 435.00	\$ 80,910.00	\$ 200.00	\$ 37,200.00	\$ 200.00	\$ 37,200.00	\$ 413.98	\$ 77,000.28	\$ 600.00	\$ 111,600.00
9	Remove Existing Manhole & Construct Type V (60") Storm Drain Manhole (Contingent Item)	LF	2	\$ 24,000.00	\$ 48,000.00	\$ 15,900.00	\$ 31,800.00	\$ 24,380.00	\$ 48,760.00	\$ 7,106.00	\$ 14,212.00	\$ 15,100.00	\$ 30,200.00	\$ 10,000.00	\$ 20,000.00	\$ 10,000.00	\$ 20,000.00	\$ 33,500.00	\$ 67,000.00	\$ 18,000.00	\$ 36,000.00
10	Construct survey monument	EA	2	\$ 1,800.00	\$ 3,600.00	\$ 1,350.00	\$ 2,700.00	\$ 10,500.00	\$ 21,000.00	\$ 1,230.00	\$ 2,460.00	\$ 750.00	\$ 1,500.00	\$ 2,400.00	\$ 4,800.00	\$ 2,000.00	\$ 4,000.00	\$ 800.00	\$ 1,600.00	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00
11	Protect and Adjust Existing Gas and Water Valve Box to Finish Grade	EA	6	\$ 1,200.00	\$ 7,200.00	\$ 2,400.00	\$ 14,400.00	\$ 775.00	\$ 4,650.00	\$ 960.00	\$ 5,760.00	\$ 820.00	\$ 4,920.00	\$ 1,400.00	\$ 8,400.00	\$ 1,800.00	\$ 10,800.00	\$ 2,000.00	\$ 12,000.00	\$ 1,500.00	\$ 9,000.00
12	Bypass Pumping	LS	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	\$ 58,600.00	\$ 58,600.00	\$ 34,713.00	\$ 34,713.00	\$ 97,000.00	\$ 97,000.00	\$ 50,800.00	\$ 50,800.00	\$ 106,162.00	\$ 106,162.00	\$ 65,000.00	\$ 65,000.00	\$ 160,000.00	\$ 160,000.00	\$ 90,000.00	\$ 90,000.00
13	Force Account	LS	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00
Total				\$ 498,112.00	\$ 498,112.00	Total	\$ 472,155.00	Total	\$ 480,381.00	Total	\$ 489,407.00	Total	\$ 496,740.00	Total	\$ 548,777.00	Total	\$ 585,007.00	Total	\$ 720,757.02	Total	\$ 740,000.00